Lamber. de iure par. 3. p. 1. q. 1. art. 4. qui dicit, quod tunc dubio hæc confectio hodie moleuit per totum orbem, & quod postumus dicere...

De aliquibus dubiis de ordinario collatore.

SVM MARIA.

DE Ordinario collatore examinanda veniunt aliqua dubia n. 242. An Episcopus seu alius Prælatus electus, & confirmatus possit conferre, admittit, & exercereque sunt iurisdictio...

nalibus non in collatione Beneficiorum, &c. nu. 279. Secundo limitatur, quod ad hoc ut valeat collatio, & alia gesta per illum non sufficit communis error...

privati officii, &c. n. 314. & sequentiam stante extraneag. ad exitandum, n. 321. Vnde presentatio facta à patrono excommunicato, etiam occulto, est nulla, & consequenter etiam institutio ad illam facta, quod procedit in presentatione facta à patrono...

ibi Aufser. Cosmas in pragmat. sanct. tit. de elect. cap. licet. §. census, verb. promotus, Ripa l. 2. respo. c. 31. Rochus de iure patron. verb. ius, §. 5. Lamber. §. p. 1. 2. q. 11. art. 6. & 7. Sclua de benef. 2. p. 7. 15. Rebuffus de pacific. post. n. 294. & 301. alias 243. & 251. & in praxi, iur. de sim. in respo. n. 26. Botticus de simo l. p. n. 159. Corrausius 2. p. cap. 4. num. 8. Duarenus de benef. l. c. 4. Rofinacius c. 12. a. n. 2. & c. 23. P. Gregorius c. 38. n. 2. Couarruias plures referens l. 3. variat. c. 16. v. 6. Cuchus in institutis, maior. l. 4. tit. 4. a. n. 63. Anastasi. Gernomius de indulgijs Cardinal. necnon quarumlibetque, a n. 29. Accuedo in curia Pisana, l. 1. c. 13. a. num. 9. & Suar. 4. tom. de poenitent. disp. 55. sect. 3. num. 39. & alij comm. uniter.

tore Ecclesie vacantis dato à Papa vt in ca. in eadem...

167 Et in vna Legionen. 17. O. d. 1548. fuit resolutu...

168 Et predictam ait crebriorem opinionem t̄ Duarenus...

169 Et quamuis Thomas Campeg. in tract. de coadiutor...

170 Quod tamen solum t̄ procedit in coadiutore dato...

171 Aiunt vero Francus t̄ Cosmas, Rebuffus & reliqui...

172 Contrarium tamen, nempe quod Episcopus tunc...

173 Episcopo t̄ sane mentis detur coadiutor ob infirmitatem...

174 Et tunc t̄ non potest clericus agrar. 4. vbi docet...

175 sentire t̄ posse istam coadiutorem conferre Beneficia...

Tertium dubium est. an valeat collatio Beneficiorum...

In quo conclusio est. quod valet collatio per eum...

Quæ conclusio limitatur primo, vt non procedat...

Quamuis contra teneat t̄ Regid. dec. 66. cuius decisio...

Pro quo facit, t̄ quod ex Calder. & Anton. in c. ad...

Secundo limitatur, t̄ quod ad hoc, vt valeat collatio...

Ex parte confessoris iteranda. Ioannes Medina eade...

ex parte confessoris iteranda. Ioannes Medina eade...

182 Quamuis Bartholus in l. l. a. d. legis Barbarus, t̄...

183 Nec obstat l. prima C. de testamentis, quia loquitur...

184 Et requiritur titulus non à quocunque. Si perioris...

185 Et tunc resolutum in causa Abulen. Parochialis 5...

186 Nec tamen huic illationi obest t̄ quod ait Morla...

essentis, Bald. in l. a. numero nono C. de sententis...

Nec hic quicquam facit, bona fides habentis titulum...

Vnde interit, t̄ quod quando est vitium, seu defectus...

Nec huic illationi contradicit, t̄ quod cum Baldo...

Nec tamen huic illationi obest t̄ quod ait Morla...

Sed nihilominus iura t̄ illatio patitur difficultatem...

5.2. num. 12. & 13. & Suarez d. disput. 14. sect. 2. numer. 18. & 19.

32 Sed in presenti se offert difficultas, an hodie stante illa extravagante, collatio facta ratione t publici officij ab excommunicato non occulto, sed publico non tamen notorio, aut denunciato, ut in d. extravag. sit valida.

33 In qua difficultate Vgolius d. c. 11. §. 1. num. 2. & 3. 2. num. 3. tener esse validam t & Sairus d. cap. 6. num. 3. & Suarez d. disput. 14. sect. 2. num. 3. quod etiam videtur tenere Gomezus d. n. 60. & Couar. d. d. 9. & Eman. Rod. s.

34 Mihi tamen verius t videtur contrarium, & ratio quæ me mouet est. Nam licet verum est, quod acta iudice excommunicato publico, non tamen denunciato aut notorio, saltem clerici percussore, ad instantiam, & petitionem partis sint valida, etiam si pars ferat, eum esse excommunicatum ex d. extravag. gaudi ad euitanda, ex qua non teneatur vitare iustitiam de excommunicato Felin. in dict. c. ap. Rodolphus. numero 40. & in d. cap. ad probandum. numero 8. Couar. d. d. 9. §. 7. num. 9. & 6. precedenti. numero 8. Nauar. in man. cap. 9. numero 7. Ioannes Gutierrez Canon. quest. libro 1. cap. 1. num. 53. 76. & 79. Vgol. d. 2. num. 2. Salon. 22. quest. 67. art. 13. controuersia. Tolemus in sumis. lib. 1. cap. 13. 4. effectus. Thom. Sanchez d. disput. 21. n. 32. & 43. Sairus d. lib. 1. cap. 5. num. 35. & lib. 2. cap. 6. num. 3. & Suarez d. disput. 14. sect. 1. a. num. 11. & alij.

Tamen acta ex officio a iudice excommunicato publico, t licet non denunciato, nec notorio non valent, etiam si stant d. extravagante, quæ in hoc nihil innotuit, & fictus antiquum de quo in dict. cap. ad probandum. remanet in suo robore, & collatio Beneficiorum, si ex officio, etiam si præcedat petitio alicuius, nam cum collatio sit donatio quædam, & liberalitas, ut dictum est, §. 279. petitio nihil aliud est, quam interpositio precum, ut ei fiat donatio, & in eum exerceatur illa liberalitas.

35 Et ita potest præcedere decisio, t in causa Alifien. Canonizatus 15. Junij 1599. coram Domino Gypio in qua fuit resolutum. Collationem factam ab Episcopo suspensa a collatione Beneficiorum, ex eo quod Beneficium vacans per resig. rationem, contulit consanguineo resignanti, ex constitutione 18. Pij V. esse nullam, & sic esse in scriptam gratiam Fabri, qui impetrat dictum Canonizatum ab Episcopo promissum narrando illis esse suspensam a collatione, qui tamen non erat suspensus denunciatus.

37 Et de regula t ac materia dict. Regis Barbarius. vlt. ordinarios, & repetentes ibi, Socinum, & alios supra relatos vide. Coram in memorabil. verbo opinio communis, t in quæll. d. gloss. 8. post leges conub. Porcium libro 2. regularum conclusionem 11. late Antonius Gabriel. d. con. luf. S. de probat. & Mascardum d. conclusionem 649. Ferrerum con. 8. & 9. Gregorius Lopez Maderam in suis animaduersionib. iuris ciuiles c. 6. Morland. d. r. 2. quest. 26. & d. r. 11. quest. 2. Thom. Sanchez d. lib. 3. de matrim. disputat. 22. vbi late, & bene, & alios, quos referunt Alfan. in collat. 199. Pictard. in §. sed cuius aliquis n. 6. ansit. de testam. Caraita Boetii, & nouissime P. Broffius in remissionibus ad hanc l.

38 Quartum dubium t est an valeat collatio facta ab Episcopo, seu prelato, qui commisit aliquod crimen ob quo ipso facto, & ipso iure priuatus est prælatus, puta quia incidit in hæresim iux. dicenda infra 11. part. cap. vlt.

Et dicendum est t valere, cum priuatio est occultata, quoniam enim toleratur in officio, nec priuatio est notoria, rata esse debent quæ ab eo interim geruntur ex d. l. Barbarius. ita Buttus in dict. cap. nihil de electione numero 52. & ibi Anan. numero 12. Iason in dict. leg. Barbarius. numero 52. Sclaa dict. 2. part. quest. 12. num. 2. Corral. 2. part. cap. 4. §. 13. Gregorius Lopez in l. 21. tit. 4. parte 1. verbo non lo pcedit, & vbi Hamada in additio. numero 1. Nauar. in c. placuit de penitentia distinctione 6. numero 179. & in man. cap. 9. numero 11. alias 8. & consilio 1. de officio ordin. Vgolius. d. tab. 1. cap. 2. §. 22. numero 4. Angel. Rosella, Tabiena, Silues, Armilla, Aragon. & Ludou. Lopez vbi supra, & Enriquez. dict. l. 6. c. 7. §. 2. in gloss. litera G. & lib. 1. cap. 3. §. 4. in gloss. litera I. lib. 13. cap. 7. §. 6. in gloss. litera A. Azor d. lib. 5. cap. 8. quest. & Thom. Sanchez dict. de penitent. 22. question. 6. qui alios citat.

39 Quamuis Albericus in dict. leg. Barbarius. num. 27. & ibi Iason. num. 62. dicant conclusionem d. l. Barbarius. non procedere in hæretico, quia licet communi opinione reputaretur fidelis, tamen ab eo gesta non valent.

40 Sed contrarium ibi tenet Baldus 1. lectura numero 30. Abbas, Sclaa, Corral. Vgolius. Angel. Rosella, Tabiena, Silues, & Lud. Lopez ibi, qui loquuntur in hæretico, & Burlatus con. §. 24. lib. 1. & Thom. Sanchez, qui alios refert. dict. disputat. 22. question. 3. numero 37. quem vide, & Pacianus supra numero 90.

41 Et pro dicta conclusione facit, quod ex Ioanne Aniceo irregulari t morali libro 6. in mercantibus. tradit. Cambarus d. lib. 1. Rubric. qualiter legatus legere debeat. vbi Francianus est ingressus, numero 15. quod gesta ab eo, qui olim habuit ritualium, & auctoritatem a Superiore toleratur, licet tempore quo agit auctoritatem non habuerit, & quod tradit Couarruias pract. quest. cap. 9. numer. quinto conclusione quinta.

42 Faciunt etiam, quæ de excommunicato conferente tradit t Abbas in cap. veritas de dolo & contumacia, numero 42. & Felinus in dict. ca. ad probandum de re iudicata numero 6. Couarruias in d. c. alma mater. prima parte §. 7. numero 9. Anton. Gabriel. d. conclusionem 8. de probat. num. 9. Vgolius de censuris, dict. tab. 2. cap. 11. c. 2. Iacobus Sirotrius de Vicario Episcopi lib. 3. quest. 17. & Sairus de censuris libro 1. cap. 5. numer. 34. & 35. & libro 2. cap. 6. numero 1. & 3.

43 Et ampliatur dicta conclusio, ut procedat etiam si Episcopus t seu Prelatus elicit accusatus de dicto crimine, cap. nonne 8. questio. 4. Abb. supra Berachi in repet. verb. error communis, vers. 2. & Corral. d. c. 4. n. 13.

44 Sed in contrarium facit limitatio ad legem Barbarius, t quam tradit Bart. in præd. de tyrannia. que. 11. num. 36. vbi docet, quod quando sit processus, ex quo ferenda venit sententia declaratiua, ut qua fecit aliquid delictum, propter quod ipso iure priuatus est iurisdictione, ut in 192. vel dicitur feruus, vel infamis, tunc gesta post processum inchoatum non valent, ut c. de resig. in sub. nec quisquam. et vlt. deo statas controuersiam mouerit. Liguistima. ff. qui t a quibus scilicet effectus priuandus per sententiam, tunc interim gesta per eum valent, & loquuntur Ant. Gabr. d. conel. 8. num. 39. & Mascard. d. conel. 649. n. 80. & 81.

45 Verum de hac limitatione merito dubitat t Iason.

46 Iason in dict. leg. Barbarius. numero 70. nam in presenti concurrunt titulus, & quasi possessio, cum errore communi, seu potestate ad publicam utilitatem propter quæ acta sustinentur ex dict. l. Bar. barto. vt per Iason. d. n. 20. & 21. & 22. & 23. Vide dicta limitatio Bart. non videtur tenenda. Nec obstat d. l. nam t diuersa est ratio in specie illius in qua non concurrunt titulus, nec agit de officio publico.

47 Nec etiam t obicit d. l. quæsum, tunc quia non loquitur in officio publico, tunc etiam, quia loquitur de mai. iurisdictione, quam vti alienationem non potest facere, quia commisit crimen læsæ maiestatis, non solum ex quo accusatus est, sed etiam ex quo commisit illud delictum, per quod incurrit ipso iure pœnam confiscationis honorum. Ista. C. ad l. Julianam maiestati.

48 Secundo ampliatur, t ut procedat, etiam si Episcopus, seu Prelatus elicit depositus per sententiam, seu lata contra eum sententia declaratiua, si ab ea appellatur, nam pendente appellacione non prohibetur fungi honoribus sue Dignitatis. Episcopi aliaque iura exercere, & qui prouocant non dicitur condemnatus, gloss. in cap. de app. uocata, d. appellat. & in summa 8. questio. 4. & sequuntur. Abb. dicens communititer approbata Doctoribus in d. p. p. p. p. num. 15. & ibi Francus d. d. 22. idem Abb. in cap. 8. in p. p. p. de ac. uocata num. 3. & ibi Felin. c. 1. & Corral. d. 2. part. cap. 4. v. 3. part. cap. 6. numero 9. & concludit dicta iura 11. part. cap. ult. articulo 91.

49 Secus si non appellatur, vel alias sententia transit in rem iudicatum, t nam tunc ab eo gesta non valent, ut ex curias consilij, quoniam sententia solum esset declaratoriua criminis, quæ iustitiam, cum pœna, seu priuatio imponitur ipso iure, nec est necessaria sententia priuatiua, seu declaratoriua pœnæ, quidquid dicat Pacianus d. l. 2. cap. 22. n. 14. contra quem tenet additio Callet. ibi litera C. licet secus sit. vbi priuatio non imponitur ipso iure, ut in dict. cap. 3. a numero 97.

CAP. V.

De possessore iuris conferendi,

SVMARIA.

50 Si fieri eum qui confert Beneficium, esse in quasi possessione iuris conferendi, licet apud eum non sit proprietaria, nam collatio presentatiua, vel electio ad eum pertinet, qui est in quasi possessione iurium iurium, cum sine fructibus eorum, qui ad possessionem bona fidei spectant non ad Dominum, si ab eo que actus transus a possessore præterit priuatio a proprietaria a numero primo.

51 Indultum Cardinalis Ordinarij collatori de conferendis Beneficiis fac. Drexio, seu ad collationem, si uano de iure spectantibus, non comprehendit Beneficia, in quorum possessione conferendi alius erat, nisi si fiat non caput Beneficia, ad collationem inferiorum spectantia, etiam si ipsi sunt Pape reseruatæ, nisi si facta de illi exressa non tunc, quia non auget indultum iurisdictionem ordinarij, sed illam præterit n. 7. nec tollit eptionem, n. 8.

52 Sufficit quem esse possessorem iuris patronatus, si consequentiam, & non principaliter, ut possit valide presen-

53 tare, & sic bona fidei possessor Caltri, seu Vile, vel Comitatus, ratio est, cuius competit ius presentandi, ac Ecclesiam ibi, vel aliam suam, licet nunquam aucta presentaret, potest presentari, quia de iure sine Caltri aut Comitatus videtur, hoc ius presentandi semper retinuisse numero 9. quoniam D. Sahagun dicit, honorario possessionem ad presentandum, nunquam sufficere ex capitul. cum Bartholæus de re iudicata, numero 10.

54 Ex eo creditor cui sunt pignori data t interitus, in qua est ius patronatus, non presentans, quod debet fructus pignori restituere, vel computare, seu compensare, quod non potest fieri nisi fructibus iuris patronatus, numero 13. & a ratione testante id non procedit in terminis capituli salubriter de offiis, secundum Lambertum num. 22. quia limitatio non placet, numero de emterio.

55 De intellectu dict. capit. salubriter. remissive, numero 14.

56 Quod dictum est de possessore Caltri Vile, seu Comitatus idem erit in possessore maioratus, ratione cuius competit ius patronatus, seu presentandi, quod est ius quoddam diuersitate facti, secundum num. 15. & quando maioratus non est nisi minor adu. ut videtur, verius in maioratus honorum particularium, sufficit quod in patronatus sit annexum bonis maioratus, & c. numero de iusticia & 17. vbi ponitur resolutio Rota.

57 In his Regis ex lege Tauri ex qua possessio maioratus, eius, & naturalis, transit in verum successorem, licet alius apprehenderit possessionem illius, consequenter etiam transit in eum, possessio iuris patronatus, illi annexi, & non in alium, nisi apprehenderit possessionem maioratus, num. 18. nisi forte verus successor amittat suam possessionem ex negligentia decem, vel aliam non. 19.

58 Idem etiam, quod dictum est de possessore Caltri, Vile, seu Comitatus, erit in bona fidei possessore Dignitatis, aut Beneficij, ad quod spectat presentatiua, seu collatio, dummodo non sit reseruatæ. Nam tunc non valet presentatiua, vel collatio, propter decretum irritans, quod infert, & annullat ritualium, & possessionem, & c. consequenter etiam fructuum acquisitionem impedit, & c. n. 20.

59 In Beneficiis reseruatæ possidens Beneficium, etiam cum bona fide, ex preuisione Ordinarij, non facit fructus suos, sed contra eum sit condemnatio fructuum, a die irritatiui, n. 24. quoniam alius non fiat condemnatio fructuum nisi a die iuræ, etiam in pibus, & reseruatæ Cap. reseruatæ, nisi consistet de mala fide, inuer. 25. nisi sit saluum violentum aut attentatum, numer. 26.

60 Præcedit non solum in reseruatione clausa in corpore iuris, sed etiam in alius reseruationibus, etiam non data scientia illarum, si preuiso, contra Anzani de Fallis, & Rotam, & distinctio inter reseruationem clausam in corpore iuris, & de certo Beneficij, & alia procedit ad effectum solij, magis de stylo Rota, quoniam de iure non est habenda ad usum, & effectum acquisitionis, & condemnatiui fructuum, in quo potius est stylus Pape contrarium, a numero trigiesimo primo.

61 Sufficienter & c. a possit procedere si Beneficium esset simpliciter reseruatæ, sine dicto decreto irritante, quod tamen silet apponit, nisi si non apponere cum tam amplius veris, & c. n. 32.

62 Ad presentatiua, seu collationem sufficit quasi possessio de iuribus, seu antecessoris. Nam ea transit in ha-